Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

O Prefeito Municipal, abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
submete a aprovação do Plenário a seguinte proposição:

EMENDA MODIFICATIVA No 01/2023 – Poder Executivo

Ao Projeto de Lei no 148/2023, capeado pela Mensagem no
069/2023, de 11 de outubro de 2023 – Lei Orçamentária Anual –
estima a receita e fixa a despesa do Município de Foz do Iguaçu,
Estado do Paraná, para o exercício financeiro de 2024.

Modifica-se a Unidade Orçamentária abaixo, ao Orçamento Geral do Município de Foz do Iguaçu para o
exercício financeiro de 2024.

ATUAL

Órgão: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade: 07 – FUNDO ESPECIAL DO CONSELHO DOS DIREITOS DA MULHER

PARA

Órgão: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade: 07 – FUNDO MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DA MULHER – FMPPM

JUSTIFICATIVA: Em atendimento ao Projeto de Lei que “Dispõe sobre o Fundo Municipal de Políticas

Públicas da Mulher – FMPPM, e dá outras providências”, especialmente quanto a revogação da Lei no

4.343/2015, que criou Fundo Especial do Conselho dos Direitos da Mulher.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 8 de novembro de 2023.

Francisco Lacerda Brasileiro

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 01575bfc-47ab-46da-9429-11758147e025.

ID.: 2/2

Assinado digitalmente por
FRANCISCO LACERDA
BRASILEIRO:53736656491
CPF: (53736656491)
Data: 09/11/2023 06:06